
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

28.08.2018 № 918 

г. Кирово-Чепецк 

 

О внесении и утверждении изменений в постановление 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от 01.03.2018 № 233  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в целях реализации мероприятия «Проведение общегородских 

конкурсов, направленных на поддержку и развитие предпринимательства, и 

размещение информации о результатах» в рамках муниципальной программы 

«Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства», 

утвержденной постановлением администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 12.09.2013 № 998, а также 

улучшения условий для предпринимательской деятельности и определения 

лидеров, обеспечивающих высокую культуру обслуживания, использующих 

качественно новые, прогрессивные технологии и ставящих превыше всего 

репутацию своего предприятия и интересы потребителей, администрация 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить в постановление администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

01.03.2018 № 233 «О проведении смотра-конкурса «Торговая марка года-

2018» (в редакции постановления администрации муниципального 



образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 24.05.2018 № 

518) (далее – постановление) следующие изменения: 

1.1. Пункт 5.5. Положения о проведении смотра – конкурса «Торговая 

марка года – 2018» изложить в следующей редакции: 

«5.3. Каждый участник имеет право принять участие не более чем в 

одной номинации.». 

1.2. Пункт 6.1. Положения о проведении смотра – конкурса «Торговая 

марка года – 2018», утвержденного постановлением, изложить в следующей 

редакции: 

«6.1. Отбор соискателей и определение лидеров торговли, 

общественного питания, сферы услуг и материального производства 

проходит в несколько этапов: 

– посещение участников конкурсной комиссией; 

– проведение социологического опроса населения, а также миссии 

«тайный покупатель» (для предприятий торговли, общественного питания и 

сферы услуг); 

– анализ результатов посещений членами конкурсной комиссии 

предприятий – участников смотра – конкурса; 

– определение победителей (производится по наибольшему 

количеству баллов, присужденных участнику конкурсной комиссией в 

соответствии с приложенными критериями оценки).». 

1.3. Состав комиссии по организации и проведению смотра – конкурса 

«Торговая марка года – 2018» изложить в новой редакции. Прилагается. 

2. Отделу организационного обеспечения администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

(Горшкова Е.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления. 

3. Муниципальному казенному учреждению «Муниципальные 

информационные ресурсы» города Кирово-Чепецка (Карманов Т.В.) 

разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 



заместителя главы администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области, начальника департамента финансов Г.Г. 

Шавлову. 

 

 

Глава администрации 

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

 Кировской области      М.А. Шинкарёв                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области 

от 28.08.2018   № 918 

 

 

СОСТАВ  

КОМИССИИ ПО ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЮ  

СМОТРА – КОНКУРСА «ТОРГОВАЯ МАРКА ГОДА – 2018» 

 

 

ЛИПАТНИКОВ 

Николай Михайлович 

– президент Союза «Вятская промышленная палата», 

председатель комиссии (по согласованию) 

  

САВИНА 

Елена Михайловна 

– глава муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области, сопредседатель комиссии 

(по согласованию) 

  

 

Члены комиссии: 

 

  

СТАРОДУМОВА 

Татьяна Петровна 

– заведующий отделом экономики и развития 

предпринимательства администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области, заместитель председателя комиссии 

 

СЕРБИНОВА 

Олеся Аркадьевна 

– заместитель заведующего отделом экономики и 

развития предпринимательства администрации 

муниципального образования, секретарь комиссии 

 

ГАЛЬЦОВ 

Михаил Владимирович 

–вице-президент, начальник управления развития 

бизнеса Союза «Вятская промышленная палата» (по 

согласованию) 

  

КАСИМОВА 

Марина Николаевна 

– заведующий отделом планирования и анализа 

доходов администрации муниципального образования 

(по согласованию) 

 

  

КУВШИНОВА 

Елена Львовна 

– директор ООО «Азимут», руководитель 

некоммерческого партнерства «Центр поддержки 

предпринимательства и народных художественных 

промыслов и ремесел» (по согласованию) 

  



РЯБОВА 

Лариса Витальевна 

– заместитель начальника отдела трудоустройства 

КОГКУ ЦЗН Кирово-Чепецкого района (по 

согласованию) 

 

  

КИСЕЛЁВА 

Татьяна Алексеевна 

– начальник территориального отдела Управления 

Роспотребнадзора по Кировской области в Кирово-

Чепецком районе (по согласованию) 

  

ЧУВАШЕВ 

Андрей Анатольевич 

– директор Кирово-Чепецкого муниципального фонда 

поддержки малого и среднего предпринимательства 

(по согласованию) 

 

 

__________________ 


